
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 1175/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
28. 12. 2023 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla doručena Vaše žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
rozhodnutí a usnesení za období let 2019 - 2023, v rámci nichž byla zproštěna obžaloby 
právnická osoba pro zánik trestní odpovědnosti z důvodu vynaložení veškerého úsilí, které lze  
od ní spravedlivě očekávat, aby zabránila spáchání protiprávního činu podle § 8 odst. 1  
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, a to v souladu s § 8 odst. 5 
téhož zákona.   

Vyhledáním v pravomocných statistikách soudu CSLAV („zproštění obžaloby právnické osoby“) 
bylo nalezeno celkem 8 trestních řízení. Manuálním zpracováním každé jednotlivé věci bylo 
zjištěno, že v žádném z těchto řízení se nejedná o požadovaný případ zániku trestní odpovědnosti 
z důvodu vynaložení veškerého úsilí k zabránění spáchání protiprávního činu. Lze tedy uzavřít, že 
Krajský soud v Hradci Králové včetně pobočky v Pardubicích v letech 2019 až 2023 nevydal 
žádné rozhodnutí odpovídající Vašemu zadání. 

S pozdravem  
 
 
Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
 


